
________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -1-      

 

 

 
"Novostavba Zázemí pro Areál zdraví." 

 
Líbeznice Areál zdraví, 250 65, Líbeznice, 

parcely č. 586/1, st.452, k.ú. Líbeznice 
 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO 
POVOLENÍ 

podle zák. 183/2006 § 96a) a přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
 

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 

 

 

 
 

 
  
 
Zpracovatel dokumentace: Atelier M1 architekti s.r.o., Markétská 1/28, 169 01 Praha 6 
    www.atelierm1.cz 
     



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -2-      

 

 

 
 

 

" Novostavba Zázemí pro Areál zdraví." 
 

Líbeznice Areál zdraví, 250 65, Líbeznice, 
parcely č. 586/1, st.452, k.ú. Líbeznice 

 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO 
POVOLENÍ 

 
podle zák. 183/2006 § 96a) a přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 

 
 
 
 
 
Autoři:  ing. arch. Jakub Havlas, ing. arch. Jan Hájek, Mgr. Akad. Arch. Pavel Joba 
Vypracoval, spoluautor:  Ing. arch. Tereza Březovská 
 
 
 
 
 

 
…………………………………… 

Ing. arch. Jan Hájek 
zodpovědný projektant 

autorizovaný architekt ČKA, č.a. 03 283 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -3-      

 

 

 
 
Obsah dokumentace: 
podle Přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
 
     
A Průvodní zpráva  
 
B Souhrnná technická zpráva  
 
C Situační výkresy  
 
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení  
 
E Dokladová část  
 
 
Obsah textové části: 
 
A. Průvodní zpráva 
A.1 Identifikační údaje  
 A1.1. Údaje o stavbě 
 A1.2. Údaje o stavebníkovi 
 A1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A.3 Seznam vstupních podkladů 
 
 
B. Souhrnná technická zpráva 
B.1 Popis území stavby  
B.2 Celkový popis stavby  
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
B.4 Dopravní řešení  
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
B.7 Ochrana obyvatelstva  
B.8 Zásady organizace výstavby  
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
 
 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -4-      

 

 

 

A. Průvodní zpráva 
 
A.1 Identifikační údaje  
 
A.1.1 Údaje o stavbě  
 

a) název stavby: 
 

 " Novostavba Zázemí pro Areál zdraví." 

Název akce vyplývá z původního zadání projektu. Dle SZ se jedná o odstranění stávající stavby 
Skautské chaty a novostavbu Pavilonu.  
 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků): 
 

Líbeznice Areál zdraví, 250 65, Líbeznice, parcely č. 586/1, st.452, k.ú. Líbeznice 
 

c) předmět projektové dokumentace:  
 

Novostavba zázemí v Areálu zdraví s využitím stávající základové konstrukce 
dřevěného nevyhovujícího objektu skautské chaty. Výstavba nového veřejného 
hygienického zázemí sloužícího pro celý Areál a nezastřešené pronajímatelné 
zpevněné plochy s přípravou pro lehké zastřešení a instalaci lehkých dočasných 
příček. 

 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi  
     

Obec Líbeznice  

IČ: 00240427, DIČ: CZ00240427 
Mělnická 43 
250 65 Líbeznice 

 tel.: 283 981 058, e-mail: obec@libeznice.cz, 
ID datové schránky: ht6bc59 
 

 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  
 

a) obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla (právnická osoba): 

Atelier M1 architekti s.r.o. 
Markétská 1/28, 169 01 Praha 6 
IČ: 27074153 
Zodpovědná osoba: Ing.arch. Jan Hájek, autorizovaný architekt ČKA, č.a. 03 283, 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -5-      

 

 

e-mail: hajek@atelierm1.cz, www.atelierm1.cz 
 
Autoři:  ing. arch. Jakub Havlas, ing. arch. Jan Hájek, Mgr. akad. arch. Pavel Joba 
Spolupráce:  Ing. arch. Tereza Březovská 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 
popřípadě specializací jeho autorizace: 

 

Ing.arch. Jan Hájek, autorizovaný architekt ČKA, č.a. 03 283, všeobecná autorizace 
 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.  

 
Spolupracující osoby – technické profese: 
Požárně bezpečnostní řešení: ing. Jarmila Kubínová , ČKAIT  0003481, pozemní stavby 
a požární bezpečnost staveb 
ZTI: Michal Otta, ČKAIT 0001154, vodohospodářské stavby, ZTI 
Statika: ing. Ladislav Košťál, ČKAIT 0000134, autorizovaný inženýr pro statiku a 
dynamiku staveb 
 

 
A.2 Členění stavby na stavební objekty a technická a technologická zařízení 
 

SO.01 – Pavilon  - novostavba 
Odstranění stávající nevyhovující 1NP dřevostavby skautské chaty, částečné využítí 
stávající podezdívky a základové konstrukce, výstavby nového železobetonového skeletu 
a zpevněné plochy se sloupy a připojovací body pro budoucí nájemce. 

 
SO.02 – Hrubé terénní úpravy 
SO.03 – Elektrické rozvody areálové 
SO.04 – Vodovod areálový 
SO.05 – Kanalizace splašková areálová (připojení na stávající přípojku) 
SO.06 – Čisté terénní úpravy 

 
 
 
A.3 Seznam vstupních podkladů  
 
- Zaměření pozemku a staveb na pozemku,  
  Jiří Zapadlo, geodetická kancelář, Rumunská 8, Praha 2 
 
- Platný územní plán obce Líbeznice 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -6-      

 

 

 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -7-      

 

 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
 
 
B.1 Popis území stavby  
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Pozemky, na kterých se záměr umisťuje a povoluje:  

katastrální území parcelní č. 
druh pozemku podle katastru 

nemovitostí 
výměra 

Líbeznice 452 Zastavěná plocha a nádvoří 78 

Líbeznice 586/1  Ostatní plocha 3510 

 

 

 

 

 

 Charakteristika území a stavebního pozemku: 

Pozemek se nachází v intravilánu obce Líbeznice, v území okolo Líbeznického potoka v Areálu 
zdraví sloužícímu k rekreaci. V rámci areálu jsou umístěny hřiště a další stavby a zařízení sloužící 
k sportovním a volnočasovým aktivitám – skatepark, venkovní posilovna, dětské hřiště, 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -8-      

 

 

mlhoviště. K těmto aktivitám jsou doplněny drobné stavby zajišťující hygienické zázemí a 
občerstvení návštěvníků areálu. Skautská chata je v současnosti využívána jako hygienické 
zázemí a sklad pro objekt kavárny.  

 Soulad navrhované stavby s charakterem území: 

Navrhovaná přestavba skautské chaty je v souladu s charakterem území. Jedná se o drobnou 
jednopodlažní stavbu vhodně doplňující stávající stav Areálu zdraví.  

 

 Poloha v obci - zastavěná část - nezastavěná část obce: 

Nemovitost se nachází na ploše ZS v zastavěném území obce 
 

 Dosavadní využití a zastavěnost:  

Na pozemku se nachází nepoužívané volejbalové hřiště, skautská chata, plechový sklad a objekt 
kavárny. Všechny drobné stavby slouží jako zázemí Areálu zdraví, který je určený pro sport a 
rekreaci.  

  

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 

 

Na stavební pozemek se vztahuje ÚP: Územní plán Líbeznice , účinný od 28.01. 2015 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -9-      

 

 

 
Celá nemovitost (stavební pozemek) - tj. parcely č. 452 a 586/1 se nacházejí na ploše ZS– 
Veřejná zeleň (rekreace a sport) 

 

Citace z platného Územního plánu obce Líbeznice: 

Veřejná zeleň – rekreace a sport (ZS)  

Hlavní využití: 

veřejná zeleň 

Přípustné využití: 

dětská a sportovní hřiště 

drobné vodní plochy a toky, estetické i rekreačnínutná dopravní a technická 
infrastruktura , budovy nutné pro provoz hřišť a pro zlepšování sportovní a rekreační 
nabídky v obci. pěší stezky a cyklostezky v případě školního areálu (ŠKOLA) budovy 
veřejné infrastruktury nezbytné pro jeho rozvoj Nepřípustné využití je jakékoliv jiné, 
vyjímkou zřízení bytu správce v případě školního areálu (ŠKOLA). 

 

Areál u Líbeznického potoka – západní část v intravilánu obce je parkově upravena. Na 
ploše se nacházejí veřejně přístupná hřiště. 

Východní část se táhne až na hranici s obcí Měšice, je přírodního charakteru a část je 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -10-      

 

 

využívána jako jízdárna. Budovy nutné pro provoz jízdárny a dále pěší stezky a 
cyklostezky jsou na těchto plochách povoleny (ve smyslu §18, odst.5 Stavebního zákona 
o umísťování staveb, zařízení a jiných opatření v nezastavěném území). 

Navrhovaná přestavba a dostavba je v souladu s územním plánem. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

K nemovitosti se nevztahují žádné výjimky. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Dokumentace byla doplněna na základě připomínek SÚ a dle stanovisek DOSS. 

 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.),  

Na místě nebyly provedeny podobné průzkumy. 

 

f) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,  

parcela není dotčená žádnou formou ochrany, na parcelu nezasahují žádná bezpečnostní a 
ochranná pásma 

 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,  

Netýká se záměru. 
 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v  
území,  
Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí ani na odtokové poměry 
v území. 

 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Bourání v rámci stávajícího objektu: 
V rámci novostavby bude odstraněna stávající 1NP dřevostavba skautské chaty a dále 
bude odstraněna podezdívka a schody v nutném rozsahu dle situace n místě stavby. 
Stávající kavárna bude před započetím prací dočasně odstraněna a po dokončení pavilonu 
přemístěna, znovu dočasně povolena a zkolaudována. 
Na stávajících základových konstrukcí bude vybudována nová základová deska  a stavba 
Pavilonu s hygienickým zázemím. 

 
j) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 

plnění funkce lesa (dočasné / trvalé),  

Předmětným záměrem není ZPF dotčen. 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -11-      

 

 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

● Zásobování vodou 
Stávající vodovod: Stavba bude napojena na stávající areálový rozvod pitné vody 
s využitím stávající přípojky skautské chaty.  
 
● Odvodnění 
- splaškové vody: bude využita přípojka kanalizace stávajícího objektu, která je napojena 
na areálovou kanalizaci.  
- dešťové vody: plocha stávajících střech je odvodněna volně na terén a vsakována přímo 
na pozemku. Navrhované řešení tento režim nemění. 
 
● Zásobování elektrickou energií 
Objekt bude napojen ze stávajícího areálového rozvodu napojeného na distribuční síť 
ČEZ Distribuce a.s. Přípojným místem bude přípojková skříň. 
Proudová soustava:  
Hlavní jistič: Bude osazen jistič 3x 63 A. 
 
● Zásobování zemním plynem 
Objekt není k plynovodní síti připojen. 
 
● Elektronické komunikace 
Objekt není připojen  

 
● Dopravní připojení 
Předmětem záměru není změna existujícího dopravního připojení. 

 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice.  

 
Příprava areálového rozvodu nízkého napětí a posílení příkonu.  

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 

Stavbou jsou dotčeny tyto pozemky v k.ú. Líbeznice:  
 
Parcela č. 586/1: výměra 3510 m2, využití: ostatní plocha, vlastník: Obec Líbeznice 
Parcely se dotýkají následující stavební objekty: 
 
SO.01 - Pavilon 
SO.02 – Hrubé terénní úpravy 
SO.03 – Elektrické rozvody areálové 
SO.04 – Vodovod areálový 
SO.05 – Kanalizace splašková areálová (připojení na stávající přípojku) 
SO.06 – Čisté terénní úpravy 
 
Parcela č. 452: výměra 78 m2, využití: zastavěná plocha a nádvoří, vlastník: Obec 
Líbeznice 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -12-      

 

 

Parcely se dotýkají následující stavební objekty:  
SO.01 - Pavilon 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Nevztahuje se 

 
 
 
B.2 Celkový popis stavby  
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 

Stávající objekt skautské chaty je nevyhovující a zastaralý. Jeho nadzemní část bude odstraněna 
a na jeho základech bude vybudován nový objekt hygienického zázemí a volné zpevněné 
pronajímatelné plochy. Konstrukce objektu je monolitický železobetonový skelet doplněný 
lehkou dřevěnou konstrukcí.  

 

b) účel užívání stavby, 

viz A.1.1.c) 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Trvalá stavba. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Není k dispozici žádná známá původní dokumentace, povolení ani výjimky.  

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -13-      

 

 

viz B.1.d) 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

Stavba není chráněna žádným předpisem. 

 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 

Existující charakter stavby: chata sloužící jako zázemí, skladové prostory a hygienické 
zázemí Areálu zdraví zůstane beze změny.  

SO.01: 

Zastavěná plocha: 54 m2 

Užitná plocha: 40 m2 

Obestavěný prostor: 

Užitná plocha: 84 m3 

 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod., 

Předpokládaná spotřeba pitné vody 210 m3/rok. 

Předpokládaná spotřeba elektrické energie do 10000 kWh/rok (bude upřesněno) 

Hospodaření s dešťovou vodou: Dešťová voda se povrchově vsakuje na pozemku. 

Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí: Množství vyprodukovaných 
odpadů se vzhledem k neměněnému způsobu užívání stavby nemění. Množství 
vyprodukovaných emisí bude vzhledem ke snížené energetické náročnosti stavby po 
rekonstrukci sníženo. 

 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Zahájení výstavby: 04/2019 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -14-      

 

 

Dokončení výstavby: 2022 

j) orientační náklady stavby. 

5 mil. Kč 

 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení,  

Prostorová urbanistická koncepce území má charakter rekreačního sportovního areálu 
s drobnými stavbami nutné infrastruktury zajišťující zázemí pro návštěvníky areálu. 
Navrhovaný objekt  stávající strukturu vhodně doplňuje.   

 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.  
Hmotově je objekt uspořádán v pravidelném modulovém rastru. První modul je zastřešen as 
louží jako objekt hygienického zázemí. Zbývající 4 moduly slouží jako zpevněná 
pronajímatelná plocha a volná plocha pódia pro akce pořádané v Areálu zdraví.  

 
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  
 

Zastřešená část objektu slouží jako hygienické zázemí pro Areál zdraví a pro budoucí 
objekty nájemců na zpevněné ploše. Hygienické zázemí je rozděleno na bezbariérově 
řešené toalety a zázemí pro budoucí objekt sauny. Dále jsou v obecní zastřešené části 
objektu umístěny sklady a technická místnost sloužící pro objekt a pronajímatelnou 
plochu.  

 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  
 

Hygienické zázemí je bezbariérově přístupné a zahrnuje WC kabinu splňující požadavky 
vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb 

 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby  
 

Provoz budovy nevyžaduje žádné mimořádné zásady ochrany zdraví a 
bezpečnosti. 

 
B.2.6 Základní charakteristika objektů  
 

a) stavební řešení, b) konstrukční a materiálové řešení, c) mechanická odolnost a stabilita.  
 
 Nosné konstrukce 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -15-      

 

 

Nosné konstrukce jsou monolitické železobetonové 
 
 Obvodový plášť 
Obvodový plášť je částečně monolitický železobetonový částečně lehký dřevěný fasádní 
obklad na dřevěném nosném rastru. 
 
 Příčky: 
Příčky budou zděné z cihlového zdiva, instalační příčky a předstěny z SDK na systémové 
ocelové konstrukci.  
 
 Podlahy:  
Všechny podlahy jsou nově provedené s povrchovou vrstvou z kartáčovaného betonu.  
 

 Konstrukce stropů:  
Stropy jsou monolitické železobetonové  
 

 Základy 
Obejkt je založen na betonových pasech a patkách 
 
 
 Větrání  
V prostorách hygienického zázemí je zajištěno nucené větrání. 

 
 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
 

a) technické řešení, b) výčet technických a technologických zařízení.  
 

Vytápění je řešeno elektrickými přímotopy a topnými rohožemi v podlaze, ohřev teplé 
vody je zajištěn zásobníkem TV s ohřevem a malým průtokovým ohřívačem se 
zásobníkem 10L. Nucené větrání hygienického zázemí je zajištěno potrubními 
ventilátory.  

 
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 

Podrobnosti řešení viz. část PBŘ, zpracovatel:. ing.Jarmila Kubínová  č.a. 0003481  
tel. 603921837, 257213752 

 
 
 
 
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -16-      

 

 

Objekt je kompletně zateplen vnitřní tepelnou izolací. Systém vnitřní izolace je 
kompaktní a je dbáno na řešení kritický detailů (atika, sokl, ostění) bez tepelných mostů  

 

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  

 
V místnostech hygienického zázemí je řešeno nucené větrání pomocí potrubních 
ventilátorů.  
Všechny místnosti hygienického zázemí jsou vytápěny. 
Stavba nemá negativní vliv na okolí ve smyslu vibrací, hluku, prašnosti apod.). 

 
 

 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 
 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,  

V podloží nebyla zjištěna vyšší koncentrace radonu. 
 

b) ochrana před bludnými proudy,  

V okolí se nevyskytuje žádný význačný původce bludných proudů, proto je ochrana 
před nimi bezpředmětná. 

 

c) ochrana před technickou seizmicitou,  

Není znám zdroj technické seizmicity, ochrana se nezřizuje. 

 

d) ochrana před hlukem,  

Nevztahuje se 

 

e) protipovodňová opatření.  
Stavba se nenachází v záplavovém  území. 
 
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Nevztahuje se 

 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
 

a) napojovací místa technické infrastruktury,  

Místa napojení vodovodu a kanalizace zůstanou zachována. Zřizuje se nový 
podzemní kabel nn, který bude připojen na areálový rozvod nn.  

 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.  



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -17-      

 

 

Bude navýšen elektrický příkon zřízením nového areálového rozvodu nn. 

 
 
B.4 Dopravní řešení  

 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, b) napojení území 
na stávající dopravní infrastrukturu, c) doprava v klidu, d) pěší a cyklistické 
stezky.  

 

Stavba je napojena na areálovou komunikaci – cestu, která ústí na místní komunikace 
v Obci – ulice Potoční a Sportovní. Doprava v klidu je řešena komplexně pro 
návštěvníky Areálu zdraví v ulici Potoční. Areálem prochází žlutá turistická značka.  

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

 
a) terénní úpravy, b) použité vegetační prvky, c) biotechnická opatření: 

Terénní  úpravy:  Na pozemku proběhnou pouze nitné terénní úpravy umožňující 
realizaci záměru, zejména rozšíření základových konstrukcí a dorovnání terénu 
zajišťující bezbariérové užívání. 
 
Zpevněné plochy: Ve 4 modulech bude provedena zpevněná plocha z monolitického 
betonu. 
 
Záměr nevyžaduje kácení dřevin podmíněné správním řízením o kácení. 

 
 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
 

a) vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,  

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině,  

 

Vliv stavby na životní prostředí se kvůli rekonstrukci nezhorší, naopak díky modernizaci 
způsobu vytápění a ohřevu vody a celkovému snížení energetické náročnosti budovy  se 
vliv na životní prostředí zlepší. Ekologické funkce a vazby v krajině nebudou stavbou 
dotčeny. 
 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000,  

 

Stavba nemá vliv na chráněná území Natura 2000.  
 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -18-      

 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem,  

 

Tato dokumentace slouží pro získání stanovisek DOSS. Po obdržení stanovisek bude vydán 
čistopis dokumentace. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno, 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 

 

Ochranná a bezpečnostní pásma se nenavrhují. 
 

 
B.7 Ochrana obyvatelstva  

 
Dokumentace respektuje ustanovení zákona č.239/200 Sb. ze dne 28. června 2000 o 

integrovaném záchranném systému. 
 
 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,  

Hlavním materiálem pro výstavbu je beton, dále pak cihly pro příčky a izolační materiály.  

b) odvodnění staveniště, 

Odvodnění stavniště zůstane zachováno na terén. 

c)  napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd na stavbu bude ulicí Potoční 
Voda pro výstavbu bude zajištěna ze stávajícího vodovodu.  

Zajištění potřebné el. energie pro stroje a osvětlení bude řešeno zajištěno z areálového rozvodu. 
Měření spotřeby bude probíhat přímo v areálovém rozvaděči. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Stavební činnost bude probíhat pouze na pozemku stavebníka, na ostatní pozemky nebude mít 
vliv. 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -19-      

 

 

a) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Staveniště bude oploceno. 

V souvislosti se stavbou nedojde ke kácení dřevin.  

Materiál při demolici bude tříděn, cihelné a dřevěné části budou odvezeny k recyklaci. Kámen 
bude deponován na místě a použit pro stavbu zpevněných ploch. Zemina a kamenivo budou 
deponovány na mísě a použity na terénní práce. 

b) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 

  Zřízení záborů pro staveniště nebude nutné. 

c) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

  není 

d) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

 

Stavební odpad (především beton, cihly a ocel) může být po rozdělení na jednotlivé druhy 
odpadu recyklován (beton a cihly rozdrceny, rozděleny podle frakcí a použity jako kamenivo, 
ocel recyklována jako železný šrot), neupravené směsné stavební odpady budou uloženy na 
skládku. Směsný komunální odpad bude ukládán do kontejnerů a odvážen na skládku TKO. 

Odpad bude na stavbě důsledně tříděn a ukládán do kontejnerů umístěných bezprostředně u 
stavby. Co do druhů budou kontejnery přistavovány podle postupu výstavby. Kontejnery budou 
řádně označeny a budou pravidelně odváženy. Ke kolaudaci předloží investor protokoly o 
uložení nebezpečných odpadů i doklady o uložení ostatních odpadů. Hlavní zdroj emisí 
představuje doprava. Na stavbě budou používány dopravní prostředky v řádném technickém 
stavu, na nichž bude vybraný dodavatel provádět pravidelnou předepsanou údržbu. Při čekání 
před vjezdem na staveniště budou mít auta motor vypnutý. 

e) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

 

 Ze stavby nebude odvážená žádná zemina, všechna bude použita pro dorovnání terénu. 

Stejně tak na stavbu nebude žádná zemina dovážena. 

 

 

f) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -20-      

 

 

Negativní vliv na okolí bude minimalizován. Bude nutné ve zvýšené míře dbát na 
udržování pořádku na staveništi a na dodržování všech norem ochrany životního 
prostředí. Hygienické limity hluku jsou určeny Nařízením vlády č.272/2011 Sb. 
Předpisy a nařízení stanoví povinnost činit potřebná opatření ke snížení hluku a dbát 
na to, aby pracovníci i ostatní občané byli jen v nejmenší možné míře hluku 
vystaveni. Je nutné dbát na to, aby přípustné hladiny hluku stanovené předpisy 
nebyly překračovány. Znečištění ovzduší (prašnost a emise ze stavebních strojů) je 
způsobena zejména při zemních pracích, dopravě a pracích ve vnějším prostoru. 
Problematiku řeší zákon č. 86/2002 o ochraně ovzduší před znečisťujícími látkami.    

Vibrace způsobené výstavbou jsou omezeny Nařízením vlády č.272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, která rovněž stanoví povinnosti 
stavebních organizací.   

Provoz na stavbě se předpokládá od 8.oo hod do 19.oo hod. V době od 8.oo do 9.oo a od 
17.oo do 19.oo hod. nesmí hluk ve venkovním chráněném prostoru překročit limit 60 
dB LAeq, v době od 9.oo do 17.oo hod 65 dB LAeq, Práce v noci se 
nepředpokládají.  

Práce při zakládání a zvláště hlučné práce (broušení, řezání) budou omezeny na dobu 
mezi 9.oo a 17.oo hodinou. 

g) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Bezpečnost práce při provádění stavebních prací zajistí zhotovitel ve smyslu platných 
předpisů. Zejména je nutno dbát nařízení vlády č. 591/2006 Sb., (o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích), 
nařízení vlády     č. 362/2005 Sb., (o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost   a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky) a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

Pro fázi přípravy a i pro fázi realizace musí být určen koordinátor BOZP na staveništi. 
Pro fázi realizace musí vypracován Plán BOZP dle §15, zákona č. 309/06 Sb.. 
Podmínky jsou naplněny tím že: 

 Stavba vyžaduje stavební povolení a nebude realizována svépomocí 
 Při realizaci stavby vznikne povinnost doručení oznámení o zahájení prací, protože doba 

trvání prací bude delší než 30 dnů a počet dnů přepočtený na jednu osobu bude vyšší 
než 500 (více než 2 osoby v průměru na pracovní den). 

 Při realizaci stavby budou prováděny práce a činnosti vystavujících fyzickou osobu 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -21-      

 

 

zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví ve smyslu přílohy 5 NV 591/2006 
Sb.  

Pro výstavbu platí následující předpisy: 
1) základní předpisy: 
- zákon č.262/2006 Sb. Zákoník práce – část pátá – bezpečnost a ochrana zdraví 
  při práci, hlava II, §103, 104, 105, 106 108 a 136. 
- zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP v pracovně 
  právních vztazích; 
2) dozor nad BOZP: 
- zákon č.174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce; 
- zákon č.200/1990 Sb. o přestupcích; 
- zákon č.251/2005 Sb. o inspekci práce; 
3) ochrana zdraví, hygiena práce, pracovní prostředí: 
- vyhláška č.288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště pro těhotné a 
  kojící ženy; 
- vyhláška č.432/2003 Sb., kterou se mj. stanoví hlášení prací s azbestem; 
- nařízení vlády č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
  pracovní prostředí; 
- zákon č.379/2005 Sb. o opatřeních před škodami působenými tabákovými 
  výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami; 
4) pracovní úrazy, nemoci z povolání, odškodňování, úrazové pojištění, záv. 
    preventivní péče: 
- vyhláška č.125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného 
  pojištění; 
- zákon č.48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění; 
- nařízení vlády č.201/2010 Sb., o způsobu evidence, hlášení a záznamu o úrazu; 
5) osobní ochranné pracovní prostředky, nápoje a pomůcky: 
- nařízení vlády č.361/2007 Sb. Kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
  zaměstnanců při práci, 
- nařízení vlády č.495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah poskytování osobních 
  ochranných mycích, čistících a dezinfekčních prostředků; 
6) bezpečnostní značky a signály: 
- nařízení vlády č.11/2002 Sb. o vzhledu a umístění bezpečnostních značek a 
  signálů; 
7) výrobky, stroje a zařízení: 
- nařízení vlády č.378/2001 Sb. o bližších požadavcích na bezpečný provoz 
  strojů, tech. zařízení, přístrojů a nářadí; 
8) technická zařízení: 
- vyhláška č.98/1982 Sb. o odborné způsobilosti v elektronice; 
- vyhláška č.352/2000 Sb. o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení; 
9) stavebnictví, stavby, stavební práce: 
- vyhláška č.77/1965 Sb. o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních 
  strojů; 
- nařízení vlády č.362/2005  Sb. o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích 
  s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; 
- nařízení vlády č.591/2006  Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP; 
- vyhláška č.394/2006 Sb. o práci při krátkodobé expozici azbestem; 
10) doprava  



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -22-      

 

 

- zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích; 
- vyhláška č.30/2001 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na komunikacích; 
11) požární ochrana: 
- zákon č.133/1985 Sb. o požární ochraně; 
- vyhláška MV č.246/2001 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti a 
  výkonu požárního dozoru, požární prevenci, poplachové směrnice, evakuační 
  směrnice apod.; 
- vyhláška MV č.87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při 
  svařování a nahřívání živic, 
12) hluk vibrace a další důležité předpisy: 
- nařízení vlády č.272/2011 Sb. o ochraně před nepříznivými účinky hluku a  
  vibrací; 
- vyhláška MZDr č.432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování 
  prací do kategorií a náležitosti při práci s azbestem; 
- nařízení vlády č.21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 
  ochranné prostředky; 
- zákon č.183/2006  Sb. o územním plánování a stavebním řádu; 
- vyhláška č.268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu; 
- vyhláška MH č.398/2009 Sb., o zabezpečujících bezbariérové užívání staveb;  
- vyhláška č.62/2013 Sb. o dokumentaci staveb; 
- vyhláška č.18/1979 Sb. o tlakových zařízeních a jejich bezpečnosti; 
- vyhláška č.19/1979 Sb. o zdvíhacích zařízeních a podmínek jejich bezpečnosti; 
- vyhláška č.73/2010 Sb. o elektrických zařízeních a podmínek jejich bezpečnosti; 
- vyhláška č.21/1979 Sb. o plynových zařízeních a podmínek jejich bezpečnosti; 

h) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Výstavbou nebudou dotčeny žádné stavby, kde by bylo nutné provádět opatření pro 
bezbariérový vstup.  

i) zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Dopravně inženýrská opatření nebudou realizována. 

j) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 

Jinak pro tuto stavbu nejsou stanoveny žádné speciální podmínky pro výstavbu. 

V průběhu výstavby nesmí být omezen provoz sousedních budov a musí být k nim stále 
zachován příjezd a přístup 

k) postup výstavby, zařízení staveniště , rozhodující dílčí termíny.  

Výstavba bude zahájena vybudováním zařízení staveniště a odstraněním stávajících 
nevyhovujících konstrukcí. 

Napojovací body staveništních médií: pro napojení vody, kanalizace a elektřiny budou 



________________________________________________________________________________________ 
M1 s.r.o. ID datové schránky a9gczb8  adresa: Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 

tel: +420 608 960170, e-mail: info@atelierm1.cz,  IČ: 07310056, DIČ: CZ-07310056 

   -23-      

 

 

využity stávající připojovací body, hygienické zázemí staveniště bude dodáno 
mobilní v rámci zařízení staveniště. 

Nejvprve budou provedeny demoliční práce poté železobetonové a betonové konstrukce 
HSV a dále konstrukce PSV a dokončovací práce. 

Orientační lhůty výstavby 

a) pravomocné stavební povolení  06/2019  
b) zahájení stavby    08/2019 
c) zařízení staveniště, oplocení   4/2020 
d) demolice     08/2019 
e) konstrukce a HSV   09/2019 
f) montáž technologií   12/2019 
g) povrchové úpravy a  PSV  4/2020 
h) dokončení stavby    4/2020 

 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Viz projekt ZTI, zpracovatel Michal Otta 
 
Závěr -   Podmínky pro realizaci  
 

Zhotovitel stavby musí splnit všechny podmínky dotčených organizací uvedené 
v dokladové části projektu, podmínky územního rozhodnutí a stavebního povolení.  
Všechny práce a dodávky se budou provádět dle platných ČSN EN a platné legislativy 
ČR. 
Pro všechny části díla musí být zhotovitelem zpracována realizační a dílenská 
dokumentace a ta se stane platnou až po schválení autorským dozorem. Všechny 
pohledové materiály a povrhy musí být vyvzorkovány v takovém počtu vzorků jež uzná 
autorský dozor za potřebné. 
 
 
v Praze dne 19.5.2020 
Ing. arch. Tereza Březovská 

 


